
9

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

12:35
12:50

13:50

12:50

13:50
14:00

15:38
15:48

14:15

9:05

8:30

9:05

8:308:30

9:40 9:40

10:22

10:57

11:45

12:35 12:35

11:45 11:45

12:35

11:45

11:25

9:19

8:30

9:19

10:08

10:50

7:30

8:20

10:08

11:32

10:50

10:29

11:11

16:15

14:49

14:00 14:00

14:35

15:31

14:42

15:17

薬物療法5
（2-A-01～05）

座長：松谷　　朗
食事療法２

（2-B-01～07）
座長：中田　憲一

モーニングセミナー
座長：山口　　徹

岡田　洋右

昏睡
（2-C-01～07）

座長：古川　慎哉

合併症3
（2-C-08～14）

座長：井上　眞理

検査1
（2-C-15～20）

座長：奥屋　　茂

検査2
（2-C-21～26）

座長：大沼　　裕

薬物療法9
（2-C-27～31）

座長：池田　　匡
薬物療法10

（2-C-32～37）
座長：谷口　晋一

1型糖尿病2
（2-D-01～05）

座長：高橋　健二
1型糖尿病3

（2-D-06～10）
座長：黒田　暁生

小児・思春期糖尿病
（2-D-11～17）

座長：楢崎　晃史

合併症4
（2-D-18～23）

座長：公文　義雄

感染症2
（2-D-24～29）

座長：中塔　辰明

続発性糖尿病3
（2-D-30～36）

座長：中西　修平

医療連携1
（2-B-08～14）

座長：山根　公則

医療連携2
（2-B-15～20）

座長：岡﨑　　悟
高齢者糖尿病
（2-B-21～25）

座長：池田　幸雄

コメディカルセミナー
座長：守田　美和
　　　石川万里子

インスリン指導
（2-B-26～32）

座長：石橋不可止

患者指導
（2-B-33～39）

座長：中村　慶子
閉会挨拶

薬物療法6
（2-A-06～10）

座長：桑島　正道
薬物療法7

（2-A-11～16）
座長：江草　玄士
薬物療法8

（2-A-17～21）
座長：佐用　義孝

ランチョンセミナー5
座長：松木　道裕

石原　寿光

ランチョンセミナー6
座長：武田　　倬

内潟　安子

ランチョンセミナー7
座長：谷澤　幸生

寺内　康夫

ランチョンセミナー8
座長：佐藤　利昭

鈴木　大輔

教育講演
座長：加来　浩平

谷澤　幸生

県民公開講座
座長：佐藤　利昭
　　　山本　昌弘

清水　一紀
田中美紗子
山根　雄幸
安食　克志
グレート義太夫

四方　賢一／坂本八千代
鳴海　淳子／出石　通博

A会場
1F　多目的ホール

B会場
3F　国際会議場

C会場
1F　小ホール

D会場
5F　501会議室

7

第２日目　11月17日（土）


