

第2日目 11月17日 (土)

	A会場 1F 多目的ホール	B会場 3F 国際会議場	C会場 1F 小ホール	D会場 5F 501会議室
7				
8			7:30	
			モーニングセミナー 座長：山口 徹 岡田 洋右	
9	8:30	8:30	8:20 8:30	8:30
	薬物療法5 (2-A-01~05) 座長：松谷 朗	食事療法2 (2-B-01~07) 座長：中田 憲一	昏睡 (2-C-01~07) 座長：古川 慎哉	1型糖尿病2 (2-D-01~05) 座長：高橋 健二
	9:05	9:19	9:19	9:05
	薬物療法6 (2-A-06~10) 座長：桑島 正道	医療連携1 (2-B-08~14) 座長：山根 公則	合併症3 (2-C-08~14) 座長：井上 真理	1型糖尿病3 (2-D-06~10) 座長：黒田 暁生
10	9:40	10:08	10:08	9:40
	薬物療法7 (2-A-11~16) 座長：江草 玄士	医療連携2 (2-B-15~20) 座長：岡崎 悟	検査1 (2-C-15~20) 座長：奥屋 茂	小児・思春期糖尿病 (2-D-11~17) 座長：檜崎 晃史
	10:22	10:50	10:50	10:29
	薬物療法8 (2-A-17~21) 座長：佐用 義孝	高齢者糖尿病 (2-B-21~25) 座長：池田 幸雄	検査2 (2-C-21~26) 座長：大沼 裕	合併症4 (2-D-18~23) 座長：公文 義雄
11	10:57	11:25	11:32	11:11
12	11:45	11:45	11:45	11:45
	ランチョンセミナー5 座長：松木 道裕 石原 寿光	ランチョンセミナー6 座長：武田 俣 内潟 安子	ランチョンセミナー7 座長：谷澤 幸生 寺内 康夫	ランチョンセミナー8 座長：佐藤 利昭 鈴木 大輔
13	12:35	12:35	12:35	12:35
	12:50	12:50		
	教育講演 座長：加来 浩平 谷澤 幸生	コメディカルセミナー 座長：守田 美和 石川万里子 四方 賢一/坂本八千代 鳴海 淳子/出石 通博		
14	13:50	13:50	14:00	14:00
		14:00	薬物療法9 (2-C-27~31) 座長：池田 匡	感染症2 (2-D-24~29) 座長：中塔 辰明
	14:15	14:49	14:35	14:42
	県民公開講座 座長：佐藤 利昭 山本 昌弘	インスリン指導 (2-B-26~32) 座長：石橋不可止	薬物療法10 (2-C-32~37) 座長：谷口 晋一	続発性糖尿病3 (2-D-30~36) 座長：中西 修平
15		15:38	15:17	15:31
	清水 一紀 田中美紗子 山根 雄幸 安食 克志 グレート義太夫	患者指導 (2-B-33~39) 座長：中村 慶子		
16	16:15	15:48		
		閉会挨拶		
17				
18				